

خبر

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها:

مردم برای حفظ سلامتی، امور بانکی خود را غیرحضوری انجام دهند

● دکتر محمدرضا حسین‌زاده، رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها، بر انجام امور بانکی به صورت غیرحضوری و با استفاده از سامانه‌های بانکداری الکترونیک و بانکداری دیجیتال تأکید کرد. به گزارش دبیرخانه شورای هماهنگی بانک‌ها، دکتر حسین‌زاده ضمن تأکید بر رعایت نکات بهداشتی، نظافت فردی و ضدعفونی‌کردن و نظافت محیط بانک‌ها افزود: با توجه به شیوع بیماری کرونا، از مشتریان گرامی بانک‌ها استدعا داریم برای حفظ سلامتی خود، تا آنجا که ممکن است، امور بانکی خود را با استفاده از انواع سامانه‌ها و اپلیکیشن‌های بانکی انجام دهند و از مراجعه حضوری به شعب خودداری کنند. حسین‌زاده خاطرنشان کرد: خوشبختانه تمام بانک‌های کشور سامانه‌ها و نرم‌افزارهایی را به مشتریان خود ارائه کرده‌اند که قابلیت‌های فراوانی دارد و افراد را از مراجعه حضوری به شعب بانک‌ها بی‌نیاز می‌کند. او با اشاره به ضرورت پیشگیری از بیماری کرونا در جامعه تأکید کرد: همه ما باید کمک کنیم تا این بیماری از کشورمان ریشه‌کن شود و شبکه بانکی کشور و مشتریان گران‌قدر آنها در این مسیر می‌توانند کمک شایان توجهی به کشور کنند.

تخصیص ۵۳۰ میلیارد تومان به وزارت بهداشت برای مقابله با کرونا

● رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور از اختصاص ۵۳۰ میلیارد تومان پشتیبانی مالی به وزارت بهداشت و درمان برای پیشگیری و مقابله با کروناویروس خبر داد.به گزارش ایسنا، محمداقبر نوبخت در صفحه شخصی خود در توئیتر، از اختصاص ۵۳۰ میلیارد تومان کمک مالی به وزارت بهداشت و درمان برای پیشگیری و مقابله با کروناویروس خبر داد.

پیشنهاد بنیاد برای کاهش رقم عوارضی تهران–شمال

● دلایل تأخیر در اجرای منطقه یک آزادراه تهران–شمال، مشارکت مالی دولت با بنیاد در آزادراه، چگونگی بازگشت سرمایه پنج هزار میلیارد تومانی بنیاد در آزادراه و تهاوت ۶۰ درصد سرمایه‌گذاری بنیاد در آزادراه با ملک، از مواردی بود که در گفت‌وگوی رئیس بنیاد مستضعفان با فارس مطرح شد.روودی منطقه یک آزادراه تهران– شمال با ۳۲ کیلومتر، از بزرگراه همت پس از قاطع آزادگان است و مسیر تا شهرستانک در جاده چالوس ادامه دارد؛ در ادامه، مسیر خودروها پس از خروج از منطقه یک آزادراه، فعلا وارد جاده موجود کنوان می‌شوند و پس از طی مسیر موجود، در این منطقه مرزآباد وارد منطقه چهار آزادراه می‌شوند؛ این منطقه موجب کاهش ۶۵کیلومتری فاصله تهران تا چالوس می‌شود.این منطقه با مشارکت مالی ۵۰-۵۰ بنیاد مستضعفان و دولت ساخته شده است و ارزش روز پروژه ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. مقرر شده است رقم عوارضی منطقه یک آزادراه تهران–شمال به صورت شاور در روزها و ساعات مختلف متفاوت باشد و به این ترتیب رقم عوارضی سقف و کف دارد.این عوارضی در راستای بازگشت سرمایه بنیاد مستضعفان، به بنیاد مستضعفان اختصاص دارد تا به این ترتیب در کنار نگهداری آزادراه، استهلاک سرمایه از این محل باشد.البته رئیس بنیاد مستضعفان پیش از این اعلام کرده بود درآمد عوارضی آزادراه تهران–شمال به محرومیت‌زدایی اختصاص می‌یابد. پس از افتتاح آزمایشی منطقه یک آزادراه تهران–شمال نیز پرویز فتاح مجدد در توئیتر خود تأکید کرد که درآمد این آزادراه صرف محرومیت‌زدایی می‌شود.پرویز فتاح در توئیتر نوشت: «گرچه مدت زمان احداث منطقه یک آزادراه تهران– شمال طولانی شد، اما با همت فرزندان آب و خاک به اتمام رسید؛ خدا را شاکرم در بنیاد مستضعفان به وعده‌ای که داده بودیم عمل کردیم. بعد از تعیین مبلغ عوارض توسط دولت، ان‌شاءالله درآمد حاصله، صرف محرومیت‌زدایی خواهد شد».

شرق؛ ماسک در انواع مختلف، پد الکلی، الکل و دستکش لاتکس اقلامی است که شیوع ویروس کرونا، تقاضا برای آن را به‌شدت افزایش داده است. یگانه راه نجات از جدیدترین ویروس عرضه‌شده به دنیا، پیشگیری است و این روزها در کشور جمعیت بسیار زیادی از این اقلام استفاده می‌کنند. با وجود افزایش تقاضا، داروخانه‌ها این محصولات را ندارند یا آیش‌های اجباری برای خرید مشتریان در نظر می‌گیرند. اگرچه وزیر صمت دستور داده است که تولید ماسک افزایش یابد و صنف تجهیزات پزشکی هم بر این باور است که حجم بالایی از ماسک تولید داخل را روز گذشته به بازار عرضه کرده است؛ اما به نظر می‌رسد که نیاز مردم تأمین نشده است. کیوان گردان، مدیرکل برق و تجهیزات پزشکی وزارت صمت، در گفت‌وگو با «شرق» اعلام می‌کند که پیش از تقاضای یکپارهای که برای ماسک به وجود آمد، این کالا به‌وفور یافت می‌شد و درحال‌حاضر وزارت صمت علاوه بر به‌حداقل‌رساندن تعرفه واردات ماسک، تمهیدات مناسب برای ترخیص سریع کالاهای یادشده را هم فراهم کرده است.کرونا در ایران در حال گسترش است و تنها راه پیشگیری از ویروسی که هنوز برای جهان ناشناخته است؛ اما به‌سرعت بدون درنظرگرفتن مرزهای سیاسی در حال گسترش است، رعایت بهداشت فردی و استفاده از برخی اقلام است تا از ابتلا و گسترش این ویروس جلوگیری شود. ماسک، ژل و پد الکلی، الکل و دستکش‌های لاتکس (یکبارمصرف) مهم‌ترین اقلامی است که این روزها مردم به آن نیاز دارند و در بازار به دنبال آن هستند؛ اما گویا هیچ‌ک از تولیدات‌های کشور این محصولات را ندارند یا اینکه با قیدوشرط می‌فروشند. در یکی از داروخانه‌های محدوده میدان ونک مردی که از جست‌وجو خسته شده است و در این داروخانه هم به در بسته خورده، به خبرنگار «شرق» درباره خرید ماسک می‌گوید: بچه کوچک دارم و نگران سلامتش هستم. دکتر تأکید کرده است که از ژل پایه الکلی برای تمیز نگه‌داشتن دست‌هایش استفاده کنم؛ اما این ژل در هیچ داروخانه‌ای پیدا نمی‌شود.او ادامه می‌دهد: الکل در داروخانه‌ها نیست. ماسک N95 که پزشکان تأکید دارند تنها ماسک مؤثر برای پیشگیری از کروناست، پیدا نمی‌شود و قیمت ماسک‌های معمولی سه برابر شده است.از داروخانه‌هایی در حوالی میدان فاطمی، میدان ناصحو، میدان امام خمینی (ره) و میدان تجریش سراغ اقلام پرمخاطب این روزها را می‌گیریم. تقریبا ژل و پد پایه الکلی در هیچ‌یک از داروخانه‌های مناطق ناهم‌ده‌شده، در روز تنظیم گزارش– یافت نمی‌شود. ماسک N95 به قیمت ۴۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. در برخی داروخانه‌ها ماسک را تکی نمی‌فروشند و سه ماسک معمولی در

اقتصاد

«شرق» از وضعیت تأمین ملزومات ضروری برای مقابله با ویروس چینی گزارش می‌دهد

سوداگران کرونا



عکس: مصطفی حسین‌زاده، مدیران

یک پکیج به قیمت ۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. دستکش لاتکس از اقلام کمیاب‌شده است و مردمی که از طریق آموزش‌های فضای مجازی و فیلم‌های رسیده از چین، دریافته‌اند که باید با دستکش‌های یکبارمصرف، تماس خود را با سطوح کاهش دهند، برای خرید این دستکش‌ها سرگردان شده‌اند.

فقط به داروخانه اعتماد دارم

خانمی مسن که در داروخانه تجریش به دنبال اقلام مورد نیاز خود است، از کمبود الکل گله دارد. او می‌گوید که نگران سلامت اعضای خانواده‌اش است و برای ضدعفونی‌کردن سطوح نیاز به الکل طبی دارد؛ اما الکل در داروخانه‌ها یافت نمی‌شود. این شهروند ادامه می‌دهد: هیچ‌یک از اقلامی که می‌خواهم، در داروخانه پیدا نمی‌شود و من هم فقط به اقلام داروخانه‌ها اعتماد دارم؛ چون به نظرم بهداشتی‌تر هستند.او می‌گوید: همین الان در مترو دست‌فروشان دستکش لاتکس را به قیمت دو تا پنج هزار تومان می‌فروشند؛ درحالی‌که همین دستکش در داروخانه پیدا نمی‌شود یا قیمت آن چند برابر است. دست‌فروشان مترو می‌گویند که از دو ماه قبل می‌دانسته‌اند که کرونا می‌آید و دستکش به حد کفایت خریدند.اگرچه دست‌فروشان مترو مدعی هستند که از دو ماه قبل در تدارک جمع‌آوری دستکش برای این روزها بوده‌اند؛ اما به دلیل آنکه وجود ویروس کرونا در خود چین هم مخفی نگه داشته شده بود و دو ماه قبل، دنیا فقط چند هفته‌ای بود که فهمیده بود این ویروس در حال شیوع است، ادعای فروشنده‌کل خلاف واقع به نظر می‌رسد.

نیاز بازار را مدیریت می‌کنیم
مردم سرگردان برای تأمین اقلام مورد نیاز خود

همین دلیل دچار مشکل شدیم، مصوب شده است که تعرفه مربوط به واردات ماسک هم به حداقل برسد تا واردکنندگان با هماهنگی وزارت بهداشت در این زمینه فعال شوند.مدیرکل برق و تجهیزات پزشکی وزارت صمت تأکید می‌کند: ماسک تاکنون کالای کمیابی نبوده است. وزیر صمت هم دستور داده هر کالایی را که مورد نیاز مردم است با هوابیما بیاورند و معطل نکنند. ما هم در کمترین زمان ممکن از فرودگاه امام خمینی آن را ترخیص می‌کنیم، هیچ محدودیتی برای ورود کالاهای مورد نیاز مردم به کشور نداریم.

توزیع ماسک به هیئت امنای صرفه‌جویی ارزی واگذار شد

برای اطلاع‌یافتن از وضعیت تولید و توزیع اقلام ضروری مورد نیاز این روزهای مردم با انجمن صنفی تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات و ملزومات پزشکی، دندان‌پزشکی، آزمایشگاهی و دارویی تماس می‌گیریم. آن‌سوی خط هیچ‌یک از اعضای هیئت‌مدیره انجمن برای پاسخ‌گویی به پرسش‌های «شرق» حضور ندارند و به دلیل مشغله در انجمن نیستند. فقط خانمی که تلفن را پاسخ گفته، اعلام می‌کند که وظیفه توزیع ماسک و آمارهای آن در اختیار هیئت امنای صرفه‌جویی ارزی قرار گرفته است. البته این مجموعه هم پاسخ‌گویی درباره وضعیت تولید و نیاز به ماسک را به وزارت بهداشت ارجاع می‌دهد.قاسم نوده‌فرهانی، رئیس اتحادیه تهیه و توزیع‌کنندگان تجهیزات پزشکی نیز در گفت‌وگو با «شرق» کمبود ماسک در بازار را نمی‌پذیرد. او عنوان می‌کند: همه تولیدکنندگان را به صورت شانه‌روزی موظف کردیم که ماسک تولید کنند. تولیدات در اختیار وزارت بهداشت قرار می‌گیرد که بین مردم توزیع شود.او از توزیع مقدار زیادی ماسک در روز گذشته خبر می‌دهد. درباره الکل هم معتقد است که مردم باید یک شیشه الکل بخرند و هم در خانه از آن استفاده کنند. نوده‌فرهانی مدعی می‌شود: تولید الکل در اختیار وزارت دارایی است و در پارچین تولید می‌شود. در نتیجه برای کمبود الکل باید این وزارتخانه پاسخ‌گو باشد. این در حالی است که مولایی روابط‌عمومی وزارت دارایی، در گفت‌وگو با «شرق» تأکید می‌کند: تولید الکل به وزارت دارایی ارتباطی ندارد. تولید این محصول دست وزارت صنعت، معدن و تجارت است و تولیدکننده این محصول هم وزارت بهداشت و استاندارد هستند. فقط بحث محصولات وارداتی به گمرک در زیرمجموعه وزارت دارایی، ارتباط پیدا می‌کند.

او درباره وضعیت ترخیص کالاهای مورد نیاز جامعه می‌گوید: تمام کالا‌ها مرتبط با بیماری کرونا به‌سرعت از گمرک ترخیص شده است.

پنجمین جلسه دادگاه متهم داریوش امان‌کی برگزار شد

خروج ۸۰ میلیارد تومان از بانک با نمایش تئاتر

متهمان پول‌بانک را در موضوع مشارکت ریختند و بعد کاغذاره به بانک دادند و با نمایش، تئاتر و کارگردانی، ملک را از بانک خارج کردند. به گزارش میزان، پنجمین جلسه دادگاه متهم داریوش امان‌کی و سایر متهمان به ریاست قاضی مسعودی‌مقام به صورت علنی برگزار شد.متهم ذکاوت‌خوی به دستور قاضی مسعودی‌مقام در جایگاه قرار گرفت و در دفاعیات خود، مطالبی درباره چگونگی اخذ اعتبارات مطرح کرد که نماینده دادستان دراین‌باره گفت: این صحبت‌ها را باید در زمان اخذ تسهیلات با کارشناس اعتباری پرونده مطرح می‌کردید و در دادگاه باید پاسخ‌گو باشید.قهرمانی ادامه داد: کارشناس شما بر پریسک اعلام کرده و تأیید صلاحیت نکرده است؛ بنابراین آیا مدیران بانک سرمایه، عقل معاش خود را با خود از دست داده بودند که به شما تسهیلات دادند؟ شما چه ارتباطی با بخشایش داشتید؟ چرا ملک را قبل از هر اقدامی، به نام خانم کلاهدوزان می‌کردید و او را وارد ماجرا کردید؟نماینده دادستان افزود: درست است که ما بانکی نیستیم. اما از پشت کوه هم نیامده‌ایم. یک‌شبه برای شما مصوبه ۸۰میلیاردی تصویب شد، با وجود اینکه کارشناس با این موضوع مخالفت کرده و شما را تأیید نکرده بود.قاضی مسعودی‌مقام خطاب به متهم ذکاوت‌خوی گفت: اگر مراحل قانونی را طی کردید، باید مدارک آن را ارائه داده و مستند مراحل اخذ وام را ارائه دهید.نماینده دادستان گفت: ایشان (متهم ذکاوت‌خوی) هیچ‌کاره است و در این پرونده دستمزد گرفته است، قاضی مسعودی‌مقام پرسید: شما خودتان درخواست را به آقای بخشایش دادید؟متهم ذکاوت‌خوی پاسخ داد: خیر تقفی، مدیر مالی شرکت داده است.قاضی مسعودی‌مقام گفت: این درخواست و نامه سیستمی نبوده؛ همه اقدامات بخشایش بعد از ساعات اداری و ویلاها انجام شده است.نماینده بانک سرمایه گفت: آقای ذکاوت‌خوی ۷۰ میلیارد از بانک گرفته، اما اسکلت ساختمان را کامل نکرده است.قاضی مسعودی‌مقام گفت: خانم کلاهدوزان در رابطه با پول‌شویی و این پرونده باید بازداشت و تعیین تکلیف شود و اکنون در حال تعقیب است.نماینده دادستان گفت: ردیابی‌ها نشان می‌دهد پول به حساب یک وکیل رفته است، در این رابطه توضیح دهید. ملک ابتدا به نام الهه زرخش بود که به وی گفتم به اتهام پول‌شویی به بازپرسی بیاید، اما کفت سربطان دارد و نیامد؛ بنابراین نیابت می‌دهیم و اقدامات قضائی را انجام می‌دهیم. از طرفی کیوان زرخش نیز به دادگاه نیامد. چند بار املاک به نام خانم کلاهدوزان شده است.قاضی مسعودی‌مقام گفت: در این پرونده با ملک به نام عمه فرد است؛

نماینده دادستان گفت: ۲۵ میلیارد تومان اولیه برای اجرای مصوبه بوده است، اما آنچه تصویب می‌شود، ۸۰ میلیارد است؛ بنابراین ملاک ما مصوبه است که در آن زمان سرمایه ثبت شرکت انطباقی با این میزان مصوبه نداشته است.

ادامه در صفحه ۵

ادامه از صفحه اول

رد کلیات بودجه ۹۹ و کسبختگی نظم حقوقی

تا کشور مجبور نباشد ماه‌ها بدون قانون بودجه اداره شده و اوضاع بی‌نظمی نظام اقتصاد و برنامه‌ریزی بدتر از این شود. از یک نگاه ملی، جلوگیری از توسعه اختلال کارکردی نظم حقوقی، بر خرابی‌های احتمالی لایحه بودجه دولت کاملاً ترجیح دارد. یکی از کارهای اصلی و مهم قانون بودجه، توزیع منابع است. در چنین شرایطی نبود قانون بودجه سالانه و تنظیم بودجه به شکل یک‌دوازدهم در جهت ازهم‌گسیختگی تاریخ‌ربود بی‌رقم اقتصادی عمل خواهد کرد که بیش از آنکه از قواعد حقوقی و مقررات قانونی تبعیت کند، تابع قواعد پنهان‌کارانه پشت پرده گروه‌های رانتی قدرت و ثروت است. اقتصادی که قانون و قواعد حقوق را به هیچ می‌انگارد و آن را بازپیشه خود می‌کند. قوه قانون‌گذاری باید از طریق وضع قانون، بانی تولید مقررات و قواعد نظم در جامعه باشد؛ اما رد کلیات لایحه بودجه ۹۹، قطع نظر از هر ایرادی که داشته است، کمک به توسعه وضعیت بی‌نظمی و گسیختگی نظم حقوقی در اقتصاد و مدیریت کشور است. در واقع قانون‌گذار به‌جای اقدام در جهت تثبیت و توسعه قواعد و هنجارهای نظم، بیشتر با این رأی خود زمینه‌های توسعه بی‌برنامگی و گسیختگی نظم حقوقی در کشور را فراهم آورده است. اختلال در کارکرد حقوق و نظم حقوقی، بستری آماده و آرام و رام است برای نهادیngی پنت پرده‌های غیرقانونی سیاست و اقتصاد بر جامعه.

انتخاباتی برای غربالگری اصلاحات

مولوی چه خوب این دغدغه را به تصویر کشیده است:دوست دارد بار این آشفتگی /کوشش بیهوده به از خفگی / آنگ او شاه است او بی‌کار نیست/تاله از وی طرفه کو بیمار نیست/ پهر این فرمود رحمان ای پسر!/کل بوم هو فی شان ای پسر / اندرین ره می تراش و می خراش/تا دم آخر دمی فارغ مباح / تا دم آخر دمی آخر بود/که عنایت با تو صاحب‌سر بود اصلاح‌طلبی یعنی تراش دانسم؛ هرچند گاه این تراش تداعی کوشش‌های بیهوده را داشته باشد نه اینکه یافتن سکون و آرامش در آنچه قریب به سه دهه پیش به دست آورده که آن هم رهاورد یک واقعه بوده است و بس.

ادامه از صفحه ۲

طباطبایی و ادامه جهان ما

و چنانکه انتقال این آگاهی از بیرون به درون در متن شرح می‌شود، شاید بتوان این‌گونه دریافت که این انتقال در دقیق‌شدن به کلیه نواحی تمدن ایرانی و نمودهای فرهنگی آن و روبه‌روشدن با این نواحی و نمودهای فرهنگی با هوش تحلیلی حاصل خواهد شد؛ بنابراین ایرانیان باید تاریخ ایران را بنویسند و تاریخ دیگران را هم برای خود بنویسند و این به‌هیچ‌وجه اختراع دوباره آتش نیست، بلکه از آنجایی که تاریخ جایگاه تکوین آگاهی ملی است، تاریخ نوشته دیگران چه درباره تاریخ خود یا تاریخ ما، این دریافت آنان است که در درون آگاهی ملی آنان می‌گنجد و پاسخی است به پرسش‌های تاریخی؛ اما، به همین منظور است که طباطبایی هر دو تاریخ ایران و تاریخ اندیشه سیاسی اروپا را هم‌زمان به نگارش می‌گیرد و این دورا به هم پیوند می‌زند تا این دورا در کنار هم بفهمیم، به همین مناسبت است که خواننده این متون، به آسانی متوجه می‌شود که نویسنده این متون به حتم ایرانی است، زیرا نتوانسته با نهایت تلاش توانسته است با معادل‌یابی‌های دقیق، به مفهوم فلسفی کلمه تاریخ اروپا را تا آنجا که بررسی کرده است، به زبان فارسی انتقال دهد. به همین دلیل خواننده تاریخ اندیشه سیاسی اروپا در هنگام خواندن این تاریخ هیچ‌گاه خود را در بیرون از تاریخ ایران نمی‌بیند و برای همین است که صرف‌نظر از تحلیل‌ها که کتاب را به متن تبدیل کرده است و باز صرف‌نظر از بررسی متون ارجمند و ارجاعات دقیق به آنها، می‌فهمیم که این متون ایرانی‌اند و با اندیشه ایرانی تولید شده‌اند و در این مسیر است که می‌توان گفت، این متون در ادامه تاریخ ایران‌اند که من آن را به جای جایگاه تکوین آگاهی فیلسوف، جهان ایرانی می‌نامم؛ یعنی تنها جهان ما را مانند بسیاری از نوشته‌های به‌ظاهر ایرانی و با باطن وارداتی، مخدوش نکرده است، بلکه در دایره آگاهی تاریخی ما قرار گرفته و به آن اضافه شده است؛ یعنی جهان ما را ادامه داده است و اعتقاد دارم که اگر بتوانیم این متون را با هوش تحلیلی بخوانیم و آن را بسط دهیم، در مسیر تولید تاریخ قرار خواهیم گرفت که این تولید تاریخ، اولین نشانه‌های خود را در زبان تهیدست فعلی خود، نشان خواهد داد.

۱- برگرفته و با تغییر شعر پایان مقدمه کتاب ملت، دولت و حکومت قانون، دکتر طباطبایی، ۲۰- جواد طباطبایی، ملت، دولت و حکومت قانون، جستار در بیان نص و سنت، چاپ دوم ۱۳۸۹- انتشارات مینوی خرد، باورقی‌سی ۱۴۱۰، ۳- جواد طباطبایی، تأملی درباره ایران، جلد نخست، دیباچه‌ای بر نظریه انحطاط ایران، چاپ سوم ۱۳۹۷ انتشارات مینوی خرد، ص ۱۹، ۴- جواد طباطبایی، ملاحظات درباره دانشگاه، چاپ اول، ۱۳۹۸ مینوی خرد ص ۳۴، ۵- جواد طباطبایی، ماخذ شماره ۳، صص ۵۱۲، ۵۱۳.

سرکار خانم شیما عسگریان

از دست دادن پدراندوه بزرگی است از صمیم قلب برای ایشان طلب آموزش و برای شما و خانواده محترمان صبر آرزومندیم.

خانواده بهنیا

همکار گرامی سرکار خانم شیما عسگریان

درگذشت پدر عزیزتان را تسلیت گفته و خود را در غم شما و خانواده محترمان شریک می دانیم.

عباس اسعدیان

همکار گرامی

سرکار خانم شیما عسگریان

درگذشت پدر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترم تسلیت می گویم .روحشون قرین آرامش.

صمد عباس نژاداورنگ